
• Rotura de Puente térmico.
• Poliamidas de 14.8 mm.
• Marcos de 52 y 77 mm.
• Hojas de 59 mm.
• Posibilidad de apertura exterior.
• Nudo central reducido.
• Variedad de perfiles para ventanas, balconeras y 

puertas.
• Capacidad de acristalamiento de hastsa 40 mm.
• Juntas de EPDM.
• Escuadras en extrusión de aluminio.
• Compatibilidad con otras series de Mediterraneo.
• Variedad de soluciones en obra.Dimensiones 

máximas
Ancho (L) = 800 mm hoja.
Alto (H) = 2300 mm

• Peso máximo / hoja 95 Kg 

Serie Abisagrada

OMEGA P-52 RPT

Permeabilidad al Aire CLASE 4

CLASE E1200

CLASE C5

2.02 UH

36 (-2 -5)

Estanqueidad al agua

Resistencia al viento

Transmitancia Térmica

Aislamiento Acústico Practicable

* Datos ensayados en modelo ventana de dos hojas de 1480x1230 mm.
* Vidrio utilizado 33.1/16/4be.

OscilobatienteFijo Practicable
Aper. Ext.

Basculante Oscilobatiente 2 Hojas

Sección Horizontal

Sección Vertical

CLASIFICACIÓN SEGÚN ENSAYOS Y CÁLCULOS

OPCIONES DE APERTURA

www.mediterraneoaluminio.es ti 

A

ti 
mediterraneo

03/05/21 

www.alumed.es




45000

Marco ventana

52 rpt
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Tarifa de precios  €

NOTA : MISMO PRECIO PARA (BLANCO Y PLATA) (LACADO ESPECIAL Y ANODIZADO ACERO) ( BRONCE Y ORO)

Referencia Perfil
Denominación

Lacado

blanco

Lacado

varios

Bronce

Lacado

especial

13.194

OMEGA P-52 rpt

mediterraneo

14.494 15.217 15.357 20.166

15694

A
mediterraneo

45006

15691

45002

45005

45007

45009

15.863 17.509 18.300 18.480 24.694

18.223 20.149 20.997 21.203 28.549

15.243 16.837 17.620 17.791 23.794

15.080 16.666 17.446 17.617 23.589

17.920 19.757 20.589 20.789 27.786

22.451 24.803 25.737 25.991 35.051

22.897 25.323 26.271 23.534 35.897

Fijo de 77

52 rpt

Marco puerta

de 52 rpt

Marco ventana

con solape 52 rpt

Hoja ventana

52 rpt

Inversor hoja

52 rpt

Hoja puerta

52 rpt

Hoja puerta

 apertura exterior

52 rpt

76.2

5
1
.
8

64.9

95.7

95.7

51.8

76.8

89.7

5
1
.
8

4
9
.
7

4
9
.
4

5
8
.
8

5
8
.
8

5
8
.
8

73.9

5
8
.
8

Bicolores

madera

Hoja curva

Omega P-52 RPT

58.8

6
4
.
9

15698

18.212 19.789 20.566 20.738 26.675



Pagina 02

Tarifa de precios  €

NOTA : MISMO PRECIO PARA (BLANCO Y PLATA) (LACADO ESPECIAL Y ANODIZADO ACERO) ( BRONCE Y ORO)

Referencia Perfil
Denominación

Lacado

blanco

Lacado

varios

Bronce

Lacado

especial

mediterraneo

3.483 4.017 4.354 4.411 6.349

1.294 1.709 1.791 1.837 3.509

3.817 4.246 4.563 4.609 6.120

12.031 13.126 13.806 13.926 17.909

14.126 15.400 16.117 16.254 20.966

11325

Pefil bajos

40/45

5571
Unión universal

35011

Perfil bajo suelo

13629

Unión de marcos

 rpt 52

13631

Esquinero regulable

macho rpt 52

5
2
.
5

55.8

2
8

46.7

8

11.4

9
.
8

1
9
.
5

33.5

OMEGA P-52 rpt

45003

14.771 16.254 17.011 17.171 22.720

Inversor

52 rpt

45004

45008

45010

14.171 15.600 16.349 16.503 21.837

19.811 21.951 22.843 23.074 31.289

20.794 22.749 23.603 23.811 31.269

Pilastra ventana

52 rpt

Pilastra puerta

52 rpt

Pilastra zocalo

52 rpt

129

5
1
.
8

61

67.7

98.2

5
1
.
8

5
1
.
8

5
1
.
8

Bicolores

madera

A
mediterraneo



14.189 15.471 16.191 16.329 21.071

13630

Esquinero regulable

hembra rpt 52

5563

Solape de 40

Pagina 03

Tarifa de precios  €

NOTA : MISMO PRECIO PARA (BLANCO Y PLATA) (LACADO ESPECIAL Y ANODIZADO ACERO) ( BRONCE Y ORO)

Referencia Perfil Denominación

Lacado

blanco

Lacado

varios

Bronce

Lacado

especial

3.043

mediterraneo

3.486 3.803 3.851 5.409

3.823 4.374 4.714 4.774 6.777

5.140 5.846 6.217 6.291 8.920

0.786

Sin acabado

2.443 2.803 2.874 2.914 4.363

5678

Solape de 60

5564

Solape de 80

5567

Acople solape

17982

15231

2.051 2.466 2.777 2.823 4.266

Solape de 25

guia compacto

4
0

27

6
0

27

8
0

27

19.4

5
.
9

15.3

2
5

2.443 2.803 2.874 2.914 4.363

Solape 40 guias

compacto

4
0

15.3

14261 Pletina falleba

2.337

Anodizado negro

14.2

19.3

2
.
4

4
.
3

5
2
.
5

OMEGA P-52 rpt

2.517 2.931 3.243 3.289 4.731

5562

Solape de 25Solape de 25

2
5

27

Bicolores

madera

A
mediterraneo



2.491 2.906 3.217 3.263 4.706

15026

Junquillo de 3.5

3.5

2
2

Pagina 04

Tarifa de precios  €

NOTA : MISMO PRECIO PARA (BLANCO Y PLATA) (LACADO ESPECIAL Y ANODIZADO ACERO) ( BRONCE Y ORO)

Referencia Perfil Denominación

Lacado

blanco

Lacado

varios

Bronce

Lacado

especial

mediterraneo

Bicolores

Madera

A
mediterraneo

Junquillo recto 36

hueco 11

16444

16445

3.649 4.197 4.766 4.823 6.589

Junquillo recto de 30

hueco 17

16446

Junquillo recto de 25

hueco 22

3.337 3.834 3.391 4.446 5.997

Junquillo recto de 14

hueco 33

16447

16449

2.869 3.297 3.843 3.889 5.171

2.651 3.071 3.614 3.657 4.897

Junquillo recto de 9.5

hueco 37

Junquillo recto de 20

hueco 27

3.911

2
2

30

2
2

25

2
2

20

2
2

14

2
2

9.5

3.063 3.520 4.0712 4.120 5.514

16427

2
2

36

4.497 5.074 5.137 7.057

OMEGA P-52





Relación de perfiles

mediterraneo





45006

45000

15691

15694

PERFILES - Omega P-52 rpt

mediterraneo



45002

45005

45007

45009

mediterraneo

PERFILES - Omega P-52 rpt

15698



45003

45004

45008

mediterraneo

PERFILES - Omega P-52 rpt



45010

35011

11325

5571

mediterraneo

PERFILES - Omega P-52 rpt



13629

13630

13631

mediterraneo

PERFILES - Omega P-52 rpt



mediterraneo

5562

5563

5564

5678

15231
17982

5567

PERFILES - Omega P-52 rpt



2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

36

30

25 20

14

9,5

16444

16445

16446

16447 16449

16427

2
2

11

17

22 27

33

37

51,8

51,8

51,8 51,8

14,2

19,3

2
,
4

4
,
3

14261

mediterraneo

15026

2
2

3,5

PERFILES - Junquillos P-52 rpt

51,8

51,8

51,8

43,13

ref:240



PERFILES - Omega P-52 rpt

6035

17695

6036 17702

mediterraneo





Secciones y

hojas de corte

mediterraneo





SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Ventana de una hoja

S1 S2

S4

S3

A

H

A

H

S1
S2

S3

S4

Perfil 45000 Perfil 45002

Esc. 82110
Esc. 4910

Esc. 82110

Esc. 4910

Jc. 82114

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45000

Marco perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A 2

Alto (H)

H 2

45002

Hoja perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A - 43.5 mm 2

Alto (H)

H - 43.5 mm 2

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A)

A - 130 mm 2

Alto (H)

H - 170 mm 2

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

A - 130 mm 2

Alto (H)

H - 174 mm 2

mediterraneo



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Ventana de dos hojas

S1 S2 S3

S5

S4

S3

S2

S1

A

H

H

S4

S5

A

Perfil 45000 Perfil 45002 Perfil 45003

Esc. 82110
Esc. 4910

Esc. 82110

Esc. 4910

Jc. 82114

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

HOJA DE CORTE

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45000

Marco perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A 2

Alto (H)

H 2

45002

Hoja perimetral Omega Thermic

Ancho (A) (A - 48.5 mm) / 2

4

Alto (H)

H - 43.5 mm 4

45003

Inversor Omega thermic Alto (H)

H -114 mm 1

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A) (A - 220 mm) / 2

4

Alto (H)

H - 170 mm 4

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

4

Alto (H)

H - 174 mm 4

(A - 221 mm) / 2

mediterraneo



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Ventana dos hojas (hoja inversora)

S1 S2 S3

A

H

H

S4

S5

S3S2S1

A

Perfil 45000 Perfil 45002 Perfil 45005

Esc. 82110
Esc. 4910

Esc. 82110

Esc. 4910

Jc. 82114

S5

S4

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45000

Marco perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A mm 2

Alto (H)

H mm 2

45002

Hoja perimetral Omega Thermic

Ancho (A) (A - 25,5 mm) / 2

4

Alto (H)

H - 43.5 mm 3

45005

Hoja inversora Omega Thermic Alto (H)

H - 26 mm 1

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A) (A - 197 mm) / 2

4

Alto (H)

H - 170 mm 4

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

4

Alto (H)

H - 174 mm 4

(A - 197 mm) / 2

mediterraneo



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Puerta de una hoja

A

H

H

A

S1

S2

S3

S4

S1 S2

S4

S3

Perfil 45006 Perfil 45007

Esc. 4910

Esc. 4910

Esc. 82111

Esc. 82111

Jc. 82114

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45006

Marco Puerta perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A mm 2

Alto (H)

H mm 2

45007

Hoja Puerta perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A - 96.5 mm 2

Alto (H)

H - 96.5 mm 2

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A)

A - 244 mm 2

Alto (H)

H - 284 mm 2

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

A - 244 mm 2

Alto (H)

H - 288 mm 2

mediterraneo



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Puerta de dos hojas abatibles

A

H

S1 S2

S4

S3

S2S1

A

H

S3

S4

Perfil 45006 Perfil 45007 Perfil 45003

Esc. 4910

Esc. 4910

Esc. 82111

Esc. 82111

Jc. 82114

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45006

Marco puerta perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A mm 2

Alto (H)

H mm 2

45007

Hoja puerta perimetral Omega Thermic

Ancho (A) (A - 101.5 mm) / 2

2

Alto (H)

H - 97 mm 2

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A) (A - 396.5 mm) / 2

4

Alto (H)

H - 284 mm 4

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

4

Alto (H)

H - 288 mm 4

(A - 396.5 mm) / 2

45003

Inversor omega thermic Alto (H)

H -167 mm 1

mediterraneo



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Puerta una hoja apertura exterior

S1 S2

S4

S3

A

H

S2

S1

A

S4

S3

H

Esc. 82111

Esc. 4910

Esc. 82111

Esc. 4910

Jc. 82114

Perfil 45006

Perfil 45009

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45006

Marco perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A mm 2

Alto (H)

H mm 2

45009

Hoja perimetral Apert. Ext. Omega Thermic

Ancho (A)

A - 96.5 mm 2

Alto (H)

H - 96.5 mm 2

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A)

A - 244 mm 2

Alto (H)

H - 284 mm 2

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

A - 244 mm 2

Alto (H)

H - 288 mm 2



SECCIÓN - OMEGA P-52 rpt - Puerta dos hojas apertura exterior

S1 S2

S4

S3

A

H

S2S1

A

S4

S3

H

Esc. 82111

Esc. 4910

Esc. 82111

Esc. 4910

Jc. 82114

Perfil 45006

Perfil 45009

Perfil 45003

HOJA DE CORTE

AVISO: Las medidas y cantidades de esta página son orientativas. ALUMED no se hace responsable de posibles errores que se produzcan al utilizar estos datos

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN POSICIÓN FÓRMULA

CORTE UNI

45006

Marco perimetral Omega Thermic

Ancho (A)

A mm 2

Alto (H)

H mm 2

45009

Hoja perimetral Apert. Ext. Omega Thermic

Ancho (A) (A - 101.5) / 2 mm

2

Alto (H)

H - 97 mm 2

-----

Junquillo 20 mm

Ancho (A) (A - 397) / 2 mm

4

Alto (H)

H - 284 mm 4

-----

Junquillo 22 mm

Ancho (A)

4

Alto (H)

H - 288 mm 4

(A - 397) / 2 mm

45003

Inversor Omega Thermic Alto (H)

H -167 mm 1

mediterraneo





Relación accesorios

Omega P-52 rpt

mediterraneo





ACCESORIOS - OMEGA P-52 RPT

mediterraneo

Deflector Vierteaguas

REF: 26255

Bisagra C.E.

REF: 41212

Grapa metalica para

compacto

REF: 98654

SIN DIBUJO

Compas suplemento oscilo

REF: 130301

Compas oscilo de 570-1200

mm

REF: 110301

Juego Bisagra 2 hoja oscilo

REF: 1114

Juego pasador

2 hoja oscilo

REF: 1116

Kit Angulo reenvio oscilo

REF: 112100

Cremona C.E.

REF: 7900

Angulo Junta Central

REF: 82113

Junta central

REF: 82114

Falleba poliamida

REF: 960250

Punto de cierre

 regulable.

REF: 110200

Kit 1 hoja C.E.

REF: 7201

Kit 2 hojas C.E.

REF: 7202

Golpete canal europeo

REF: 94309

SIN DIBUJO

Juego compas camara

europea

REF: 92014

SIN DIBUJO

Compas ocilo 442-750mm

REF: 110302

Compas ocilo 340-600mm

REF: 110306

Escuadra Vta. Rpt

Marco y hoja ventana

REF: 82110

Escuadra exterior marco 65

Marco y hoja, ventana y

puerta.

REF: 4910

Unión Pilastra

Puerta

REF: 17211

Escuadras Alinear Solape

(Escuadra Solapes)

REF: 24033

Escuadra Puerta

 Marco-hoja

Marco y hoja puerta

REF: 82111

Unión Pilastra 65 mm.

Ventana

REF: 17210

Junta hoja hoja

REF: 82115

Juego tapas inversor

Omega P-52 y

Omega P-52 rpt

Perfiles 35008 y 45003

REF: 82116

Juego tapas inversor

Omega P-52 y

Omega P-52 rpt

Perfiles 35009 y 45005

REF: 82117

Escuadra alinear

REF: 6040

Kit O.B. Prisma C/Cremona

REF: 111801



Pol. Ind. Oeste - Parcela 22/6 A Telfs. 968 889 001 -  30169  SAN GINES  (Murcia) 
murcia@mediterraneoaluminio.com

www.mediterraneoaluminio.com

Todos los datos incluidos en este catálogo son de carácter informativo.

 Mediterráneo, no se hace responsable de posibles errores técnicos o de impresión.

 Asimismo Mediterráneo    reserva el derecho de introducir cambios o modificaciones sin previo aviso.

 Queda totalmente prohibido la reproducción parcial o total de este documento sin autorizaciónde la propia empresa.

La utilización de las series de manera indebida puede 
suponer un mal funcionamiento de los sistemas utilizados. 

ti 
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